

À Comissão Permanente de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná****Pregão Eletrônico nº 39/2025****Processo Licitatório nº 109/2025****PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro II, 450, bairro Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 39/25**, conforme condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL
19	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega	40	UND	CELLI	R\$	10,79	R\$ 431,60
32	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	6	UND	INCAS	R\$	5,19	R\$ 31,14
36	Noz Moscada - Embalagem De 10g	12	PCT	INCAS	R\$	2,89	R\$ 34,68
37	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	10	UND	INCAS	R\$	5,09	R\$ 50,90
51	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	6	UND	DIFRUTTI	R\$	9,82	R\$ 58,92
61	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	20	UND	INCAS	R\$	2,69	R\$ 53,80
63	Polvilho doce pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	50	UND	PRATA	R\$	4,89	R\$ 244,50
64	Polvilho azedo pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	50	UND	PRATA	R\$	6,89	R\$ 344,50
70	Caldo de galinha em tablete – embalagem contendo 6 unidades por embalagem. Embalagem tipo caixa de papel cartão.	15	UND	APTI	R\$	1,77	R\$ 26,55
71	Sal amoníaco 100g: Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, íntacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade.	10	UND	INCAS	R\$	2,19	R\$ 21,90
72	Fermento biológico tipo 1: Fermento biológico seco, instantâneo Células de leveduras Sacharomyces cerevisiae e monoestereato de sorbitana. Embalagem à vacuo 125g	15	UND	PAKMAYA	R\$	5,39	R\$ 80,85
73	Chocolate granulado, pacote 500g. Chocolate granulado preto de primeira qualidade	15	UND	INCAS	R\$	7,89	R\$ 118,35
75	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca, com formato de grânulos redondos. Embalagem de 500g.	15	UND	INCAS	R\$	4,09	R\$ 61,35
85	Essência de baunilha de 30ml. Características: Frasco contendo informações do produto, marca do fabricante, registro no Ministério da Saúde, data da fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	6	UND	INCAS	R\$	3,99	R\$ 23,94
93	Arroz, parboilizado longo, fino, tipo 1, primeira qualidade, características: o produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada em pacotes de 5kg, em polietileno transparente. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	5	UND	MOENDA	R\$	17,89	R\$ 89,45
97	Seleta de legumes de 1ª qualidade, em sachê de 170g.	10	UND	STELLA D'ORO	R\$	3,90	R\$ 39,00
101	Bacon comum em cubos: Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade, em KG.	30	KG	LETAVO	R\$	39,60	R\$ 1.188,00
103	Pó para Pudim – sabor baunilha, acondicionado em embalagem com 50 gramas, contendo a descrição das características do produto.	30	UND	APTI	R\$	1,60	R\$ 48,00

107	Chá de maçã com canela, Caixa com 10 Sachês Chá, tipo sachê. Sabor Maçã com Canela. Características: sabor, odor e cor característicos de maçã com canela, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em sachês. Embalados em caixa contendo 10 sachês, com 10 gramas, integra e não violada, deve conter informações, peso, quantidade de sachês, marca, data de fabricação, lote e data de validade, ingredientes e informações nutricionais. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.	30	CX	CHILENO	R\$ 2,79	R\$ 83,70
112	Achocolatado líquido, embalagem contendo 200ml. Ingredientes: soro de leite reconstituído, leite integral reconstituído, calda de cacau (água e cacau), açúcar, óleo misto vegetal de soja e palma, extrato de malte de cevada, fosfato tricálcico, vitaminas [maltodextrina, ácido L-ascórbico (vitamina C), acetato de retinila (vitamina A) e ácido fólico (vitamina B9)], sal, vitamina D3, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, citrato de sódio e carragena, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja e aromatizantes.	400	UND	ITALAKINHO	R\$ 1,69	R\$ 676,00
120	Bala de Canela, embalagem com aproximadamente 600g. Ingredientes: A Bala de Canela possui Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromas artificiais, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais	30	UND	PIETROBON	R\$ 7,90	R\$ 237,00
127	Açúcar Mascavo, extraída da cana-de-açúcar, de boa qualidade, embalagens de 1kg.	30	KG	CANA ROSA	R\$ 12,49	R\$ 374,70
Valor total da proposta ...:						<b>R\$ 4.318,83</b>

Valor Total por extenso: "Quatro mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e três centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. **39/2025, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração.** Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 43868-5**

**Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.**

**Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.**

**Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.**

**Nomeamos e constituímos o Sr. Moises Luiz Boff, portador do CPF/MF sob n.º 017.039.059-46, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: [compras@aemoeste.com.br](mailto:compras@aemoeste.com.br) / Telefone: (49) 3622-1248.**

São Miguel do Oeste, 31 de julho de 2025.

Moises Luiz Boff - Proprietário Adm.  
CPF nº 017.039.059-46  
RG: 3101299 SSP/SC

